ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 2458 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Bộ

Tài chính quy định về việc thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động
của Hội đồng giám sát xổ số;

Căn cứ Quyết định số 2450/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Ủy
ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy chế hoạt động của
Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2914/TTr-STC
ngày 27 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các

Ông (Bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân
dân tỉnh;

2. Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng: Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám
đốc Sở Tài chính;

3. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đặng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
4. Thư ký Hội đồng: Ông Trần Viết Nguyên, Chủ tịch Công ty Trách

nhiệm hữu hạn Nhà nước một thành viên Xổ số kiến thiết Thừa Thiên Huế.

5. Các Ủy viên Hội đồng:
- Bà Trần Thị Hoài Trâm, Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh;
- Ông Lương Bảo Toàn, Chánh Thanh tra tỉnh;
- Ông Đào Chuẩn, Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Nguyễn Hữu Lạc, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh.

Điều 2. Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thừa Thiên Huế có nhiệm vụ, quyền
hạn và chế độ hoạt động sau:

1. Có nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức hoạt động theo quy định tại Quyết
định số 2450/QĐ-UBND ngày 30  tháng  9  năm 2021 của Ủy ban Nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng giám
sát xổ số tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Cơ quan thường trực của Hội đồng đặt tại Sở Tài chính.
3. Chủ tịch Hội đồng và Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu nơi

cơ quan đang công tác để điều hành các hoạt động của Hội đồng.
4. Hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm, trừ đại diện Lãnh đạo của Công ty

Trách nhiệm hữu hạn Nhà nước một thành viên Xổ số kiến thiết Thừa Thiên Huế.

5. Được thành lập Tổ chuyên viên giúp việc từ các cơ quan thành viên của
Hội đồng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các
Quyết định của Ủy ban Nhân dân tỉnh: số 1074/QĐ-UBND ngày 02 tháng 5 năm
2019, số 2864/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2019, số 2988/QĐ-UBND
ngày 25 tháng 11 năm 2020, số 388/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2021 về
việc kiện toàn, bổ sung, thay đổi Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài
chính, Tư pháp; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Chủ tịch, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu
hạn Nhà nước một thành viên Xổ số kiến thiết Thừa Thiên Huế; Thủ trưởng các
cơ quan liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- UBND tỉnh: CT và các PCT;
- Sở Nội vụ;
- VP UBND tỉnh: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, KH, NĐ, TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương